
 
Area Amministrativa/Servizio Provveditorato ed economato

Determinazione n. 699/2020 del 25-05-2020

____________
 

OGGETTO:

AGGIUDICAZIONE SERVIZIO DI MONITORAGGIO DELLA SPECIE BENTONICA PATELLA
FERRUGINEA, SPECIE PROTETTA PREVISTA DALL'ALLEGATO IV DELLA DIRETTIVA
92/43/CEE "HABITAT" - CIG N° 82617682A2 IN FAVORE DI ANDREA ALVITO (CAGLIARI)
PARTITA IVA 03749830927

 
 
 

VISTA la Legge Regionale n. 6 del 18.05.2006 e s.m.i della Regione Autonoma della Sardegna,
istitutiva di A.R.P.A.S.;

VISTA la Deliberazione n°37/6 del 26/9/2014 della Giunta Regionale e il successivo Decreto
n°111/2014 del Presidente della Giunta Regionale con i quali l’ing. Alessandro Sanna è stato nominato
Direttore Generale di A.R.P.A.S;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n°36/40 del 25/7/2017 e il successivo Decreto del
Presidente della Giunta Regionale n°67 del 31/7/2017 con i quali è stato prorogato l’incarico di
Direttore generale dell’A.R.P.A.S. per ulteriori tre anni, con decorrenza 6/10/2017-5/10/2020;

VISTO il Regolamento generale e di organizzazione dell’A.R.P.A.S., approvato con Determina del
Direttore Generale n°31/2015, modificato con Determina del D.G. n°922 del 4/7/2017;

VISTA la Determinazione del Direttore Generale n. 46 del 30/05/2016 con la quale è stato conferito al
Dott. Livio Sanna l’incarico di Direttore del Servizio Provveditorato ed economato;

VISTA la determinazione del Direttore Generale n° 1619 del 8/11/2019 con la quale è stato confermato
al Dott. Livio Sanna l’incarico di Direttore del Servizio Provveditorato ed economato fino al
6/06/2022;

PREMESSO che:

in esecuzione della Determinazione a contrarre n. 443/2020 del 31/03/2020 del Direttore del Servizio

Controlli, Monitoraggi e Valutazione ambientale della Direzione Tecnico Scientifica, l’Arpas ha indetto, con
1/3Determinazione n. 699/2020  del 25-05-2020



Determina n°458/2020 del Direttore del Servizio Provveditorato ed Economato una procedura finalizzata

all’affidamento del servizio di monitoraggio della specie bentonica Patella ferruginea, specie protetta

prevista dall’Allegato IV della Direttiva 92/43/CEE “Habitat” al fine di acquisire conoscenze adeguate sulla

presenza e sulla struttura di popolazione del gasteropode con particolare riguardo a distribuzione, densità

ed abbondanza;

la procedura CIG N° 82617682A2 si è svolta in modalità informatizzata nel portale Sardegna CAT secondo

le istruzioni e le modalità disposte dalla Centrale Unica Regionale di Committenza (rdo n°353212 rivolta a

tutti gli operatori abilitati alla categoria merceologica AL32AB “Biologica;

entro la scadenza del termine di ricezione delle offerte, fissata per il giorno 30/04/2020 alle ore 12.00, sono

pervenute n°3 offerte presentate dai seguenti O.E.:

1.                    ANDREA ALVITO – LIBERO PROFESSIONISTA

2.                   SERVIT SOC. COOPERATIVA

3.                  SESTO CONTINENTE SOCIETA' COOPERATIVA
Come risulta dai verbali di gara relativi alle sedute del 4 e 11 maggio 2020, gli operatori economici sono

stati tutti ammessi alla fase della apertura delle offerte economiche, considerato l’esito positivo del

soccorso istruttorio resosi necessario nei confronti degli O.E. Dr Andrea Alvito e Soc. Cooperativa Servit

per le motivazioni esplicitate nei suddetti verbali allegati;

L’apertura delle offerte economiche si è conclusa il giorno 11 maggio u.s. con la predisposizione della

seguente graduatoria:

GRADUATORIA Operatori economici Ammessi OFFERTA RIBASSO
1° ANDREA ALVITO                                  Partita iva 03749830927 € 3.496,50 22,30%

2°
SESTO CONTINENTE SOC COOP.       Partita
iva  02624130841 € 3.600,00 20%

3° SERVIT SOC COOP.                               Partita iva 02588660924 € 4.178,25 7,15%
 

Dato atto che dalla suddetta graduatoria è risultato migliore offerente il Dr ANDREA ALVITO – Libero

professionista - con sede legale in Viale Poetto n. 98 – Cagliari che ha offerto un ribasso percentuale del

22,3% sulla base d’asta di € 4.500,00+IVA.

Visto che le verifiche, mediante il sistema AVCPASS, del possesso dei requisiti di ordine generale in capo

al DR ANDREA ALVITO si sono concluse positivamente;

Considerato che le verifiche dei requisiti speciali di capacità tecnico organizzativo si sono altrettanto

concluse con esito positivo come da email in data 15.05.2020 del Responsabile Unico del Procedimento;

DETERMINA

2/3Determinazione n. 699/2020  del 25-05-2020



1. di aggiudicare il servizio di monitoraggio della specie bentonica Patella ferruginea, specie protetta
prevista dall’Allegato IV della Direttiva 92/43/CEE “Habitat” – CIG N° 82617682A2 in favore del libero
professionista dottor ANDREA ALVITO – Libero professionista - con sede legale in Viale Poetto
n. 98 – Cagliari - partita iva 03749830927 al prezzo contrattuale complessivo, visto il ribasso
percentuale del 22,3% sulla base d’asta, di € 3.496,50 + iva;

2. di dare atto che con determinazione a contrarre n°443/2020 è stato assunto l’impegno di spesa n.
3200000418 per complessivi € 5.490,00 IVA inclusa, sul capitolo SC03.1058 “Acquisti di servizi per
attività progetto Strategia Marina”, Titolo 1 “Spese correnti” Missione 9 “Sviluppo sostenibile e tutela
del territorio e dell’Ambiente” Programma 06 “Tutela e valorizzazione delle risorse idriche”, Azione 01
“Monitoraggio acque e zone di interesse naturale del bilancio in corso;

3.  di dare atto che con Determina del Direttore del Servizio Controlli, Monitoraggi e Valutazione
ambientale della Direzione Tecnico Scientifica, l’impegno suddetto sarà rimodulato in favore
dell’operatore aggiudicatario per l’importo complessivo di € 4.265,73 iva compresa.

 
La presente Determinazione è trasmessa al Servizio Ragioneria per gli adempimenti di competenza.
La presente determinazione è soggetta agli obblighi di pubblicazione nell’Albo Pretorio on-line del
sito istituzionale. 

 

 

 

 

    
 

Il/La Direttore/Direttrice *
LIVIO SANNA

 
 
* Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del Decreto legislativo 82/2005.

3/3Determinazione n. 699/2020  del 25-05-2020


